

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt urzędowych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stałowa od każdej inseraty 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 55.

Wtorek 9. Marca 1869.

Rok wydania 59.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 8. marca. Izba deputowanych Rady państwa przyjęła na dzisiejszym posiedzeniu budżety ministerstwa spraw wewnętrznych i obrony krajowej. Przy debacie nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych uchylona została poprawka dep. Grocholskiego, ażeby na budowę gościńców w Galicji przyzwolono 200.000 złr. zamiast 130.000 złr. Na posiedzeniu wieczornem przyjęto w trzecim czytaniu ustawę o przyzwoleniu pożyczki loteryjnej dla miasta Stanisławowa, tudzież przyjęto wniosek ażeby losy uwolnione były od stempla, z czem się zgodził minister Brestl. Potem przystąpiono do debaty nad budżetem ministerstwa oświecenia.

Zagrzeb, 8. marca. Najjaśniejsze Państwo przybyli dziś wieczór. Wjazd odbył się śród najwyższego uniesienia ludności. Ulice świetnie przystrojone i oświetlone.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 8. marca w południe. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby niższej Rady państwa, Minister rolnictwa przedłożył projekt ustawy względem założenia uniwersytetów rolniczych. Izba uchwaliła następnie bez rozpraw kredyt dodatkowy na r. 1868, poczem przyszedł z porządku dziennego budżet na r. 1869. W obradach ogólnych nikt głosu nie zabierał; w obradach szczegółowych uchwalono bez rozpraw z etatu wydatków: dwór i gabinet cesarski. Posiedzenie trwa dalej.

Paryż, 8. marca. „L'Etendard“ zaprzecza jak najwyraźniej, jakoby margr. Lavalette i hr. Solms otrzymali z Berlina ważne depeche wojenne, pozwalające się obawiać bliskich zakłóceń.

Konstantynopol, 7. marca. Poseł grecki we Florencji Konduriotis, przeznaczony jest na posła do Konstantynopola.

Część nieurzędowa.

Na posiedzeniu subkomitetu komisji konstytucyjnej izby deputowanych Rady państwa w d. 5. b. m. toczyła się dalej ogólna dyskusja nad rezolucją Sejmu galicyjskiego. Jak przy trzech pierwszych tak i przy następnych paragrafach pozwolono Drowi Ziemiałkowskiemu umotywić każdy paragraf.

Zastanawiano się potem czy odnośne zmiany konstytucji mogą być postawione jako normy ogólne dla całej monarchii, tudzież w jaki sposób oddziaływałyby na państwo gdyby tylko dla Galicji uchwalone zostały.

Przed przystąpieniem do obrady szczegółowej subkomitet zamierza zaprosić na posiedzenie ministrów dla poinformowania się jakie jest ich zdanie.

Przedłożony Radzie państwa przez J. E. ministra spraw wewnętrznych projekt ustawy względem wyznaczenia terminu po upływie którego ustać mają pretensje do wynagrodzenia kosztów utrzymania szpitalom powszechnym ze strony funduszy krajowych, opiewa następnie:

§. 1. Jeżeli który szpital powszechny przez trzy lata zaniedbał wykazać w oznaczonych rozporządzeniem ministerstwa spraw wewnętrznych z d. 4. grudnia 1856 peryodycznych odstępach i w oznaczonej tam formie, niezaspokojonych z końcem tego terminu kosztów utrzymania osób w ciągu tego czasu z zakładu wydalonych lub zmarłych, natenczas zakład ten traci prawo żądania wynagrodzenia z funduszu krajowego.

§. 2. Oznaczony w §. 1. termin 3 letni rozpoczyna się z pierwszym dniem po upływie peryodycznego przeciągu czasu z końcem którego należało kosztą wykazać.

Ale jeżeli aż dotąd nie zdołano sprawdzić do którego kraju leżony przynależał a nie można udowodnić zakładowi, że w tym względzie zanied-

bał swego obowiązku, wówczas termin trzyletni ma się liczyć dopiero po upływie tego peryodycznego przeciągu czasu, w którym zostało wiadome do której gminy leżony przynależał lub jako przynależny ma być uważany, a zatem do którego funduszu krajowego wypada mieć pretensje.

§. 3. Jeżeli się później okaże, że kosztą utrzymania przez omyłkę za nisko obliczono, należąca się dopłata z funduszu krajowego może być jeszcze żądana w ciągu trzech lat po upływie roku administracyjnego w którym kosztą za nisko obliczono.

Później nie można przedstawiać takich pretensji funduszom krajowym.

§. 4. Jeżeli początek terminu trzyletniego w tej ustawie wyznaczonego przypadnie przed wejściem niniejszej ustawy w moc obowiązującą, natenczas termin ten nie kończy się pierwaj jak w 3 lata od dnia w którym ustawa weszła w moc obowiązującą.

§. 5. Ustawa niniejsza nie ma być stosowaną do pretensji szpitalów w obec innych fizycznych i sądowniczych osób i funduszy.

§. 6. Wykonanie tej ustawy porucza się ministrowi spraw wewnętrznych.

Sejm pruski zamknięty został d. 6. b. m. następującą mową tronową, odczytaną przez hr. Bismarka:

Szanowni Panowie obu izb sejmu!

Jego królewska Mość raczył mi polecić, abym w Jego imieniu zamknął posiedzenia obu izb sejmu monarchii.

Obrady i rezultaty tej sesji usprawiedliwiły ufność, którą Jego kr. Mość wyraził przy jej rozpoczęciu. Rząd winien wyrazić przekonanie, że pogodzenie przeciwnych a zarówno uprawnionych zdań a tem samem pokonanie nieoddzielnej od życia parlamentarnego trudności powiodło się w ciągu teraźniejszej sesji tak, że świadczy o stanowczym postępie naszego konstytucyjnego rozwoju.

Rząd królewski widział z zadowoleniem, że sejm zatwierdził budżet państwa po ścisłym zbadaniu prawie bez zmiany i że przyzwolił fundusze nadzwyczajne potrzebne do pokrycia wydatków. Przy wykonaniu tej ustawy rząd będzie postępował z sumienną troskliwością i oszczędnością, a we wszystkich przyszłych przedłożeniach uwzględni potrzebę przywrócenia równowagi między dochodami z wydatkami.

W imieniu Jego kr. Mości rząd wyraża Wam Mości Panowie podziękowanie, żeście z gotowością przyjęli ustawę dotyczącą uregulowania stosunku miasta Frankfurtu nad Menem, i żeście przeto postawili rząd w możności załatwienia tej sprawy na drodze wykluczającej dyskusję nad spornymi kwestjami.

Przedłożenie względem podniesienia sądownictwa i wspólności prawa we wszystkich częściach monarchii zyskały po części przyzwolenie obu izb.

Co się tyczy dalszych, równie pożądaných reform rząd spodziewa się, że na przyszłej sesji nastąpi porozumienie.

Usilnej Waszej czynności powiodło się zaprowadzić znaczne ulepszenia w prawodawstwie pojedynczych prowincji. Obie izby sejmu z gotowością poparły staranie rządu, aby życzenia tych prowincji uwzględnione zostały w sposób dający się pogodzić z ogólnymi interesami.

Z powodu, iż obrady dotyczące szkół nie doprowadziły do rezultatu, rząd widzi się spowodowanym użyć czasu, pozostającego do przyszłej sesji, dla lepszego wyjaśnienia tej kwestji i przedłożenia potem sejmowi obszerniejszego projektu.

W sprawie dalszego rozwoju organizacji nasyżych korporacji rząd nie mógł przedłożyć sejmowi w ciągu tej sesji odnośnego przedłożenia, ale narady poufne, które ze względu na wielkie znaczenie sprawy i rozliczne trudności okazały się potrzebnymi do pomysłnego załatwienia tego zadania, czynią nadzieję, że na przyszłej sesji powiedzie się osiągnąć porozumienie w tej sprawie w sposób odpowiadający interesom kraju.

Z polecenia Jego król. Mości oświadczam, że posiedzenia obu izb sejmu zostają zamknięte.

Odwołanie hr. Usedom z posady poselskiej we Florencji zajmuje żywo prasę pruską. Inspirowany zazwyczaj korespondent berliński do „Weser Ztg.“ tak o tem pisze: „Co do mianowania następcy hr. Usedom na posadę poselską we Florencji nie jeszcze dotąd o ile wiadomo nie postanowiono. Domyślają się, że pruski poseł z Dreznna przeniesiony zostanie do Florencji. Jeżeli „Kreuz Ztg.“ donosi, że hr. Usedom sam Króla prosił o odwołanie, to trzeba przedewszystkiem zapytać, co hrabiego do tej prośby skłoniło i dlaczego Król prosił jego zadosyć uczynił. Fakt, że po odwołaniu nastąpiło przeniesienie w stan rozporządzalności, udowodnia dostatecznie, że musiały zajść ważne nieporozumienia pomiędzy hr. Bismarkiem a hr. Usedom. Że hr. Usedom nie był dosyć dokładnie poinformowany, albo przynajmniej nie zdał sprawy dosyć wczesnie, o tem już wspominałem. Nie należy jednak upatrywać związku pomiędzy odwołaniem posła a wyparciem się noty Usedom z r. 1866 przez „Staatsanzeiger.“ W tej zmianie osób nie objawia się z pewnością przyjaźne dla Austrii usposobienie. W początkach roku 1863 jak sobie przypominamy, wysłany został hr. Usedom przeciwko woli hr. Bismarka do Turynu, a nie do Rzymu. Zwróciło to wówczas tem większą na siebie uwagę, ile że wówczas otrzymał Usedom tytuł hrabiego i jako taki przeniesiony został do Florencji. „Bresl. Ztg.“ w odwołaniu hr. Usedom upatruje symptom zbliżania się gabinetu pruskiego do gabinetu paryskiego.

„Nürnb. Corr.“ zamieszcza następujący telegram z Monachium: „Konwencya pomiędzy Prusami a Bawaryą co do wzajemnego nabywania indygenatu jest już zawartą. Naturalizacya następuje dopiero po uwolnieniu od dotychczasowego stosunku poddaństwa, a uwolnienie to poprzedzić musi wykazanie się przyjęciem do drugiego państwa.“

Gladstona bil o zniesieniu irlandzkiego kościoła państwa składa się 63 klauzul i zajmuje 28 folio kartek druku. Podpisany jest przez pp. Dodson, Gladston, Jana Bright, Fortesene i jeneralnego prokuratora Irlandji. Angielska prasa wyraża jednogłośnie najzupełniejsze uznanie dla tej pracy i ocenia zasługi jej autora. Toryskie dzienniki opozycji powstają głównie przeciw zniesieniu kościoła irlandzkiego, a krytyka samego bilu jest bardzo słaba. Co do użycia sumy 8,000.000 przeznaczanej przez Gladstona na cele dobroczynne, nie są zdania jeszcze zgodne. Tymczasem kwestya ta nie jest naglącą i nim jeszcze te kapitały będą do dyspozycyi, nastąpi niezawodnie porozumienie.

Z Warszawy donoszą o urzędowej uroczystości panslawistycznej. Chodzi o to — jak piszą ztamtąd do jednego z węgierskich dzienników — aby tysiącletnią rocznicę Cyryla i Metodego, apostołów słowiańskich, uczcić uroczystym obchodem, wyciągając z tego korzyść dla idei panslawizmu. Powód do tej demonstracji dał petersburski komitet panslawistyczny. Jakkolwiek poruszono wszelkie sprężyny, aby zwerbować jak najwięcej

uczestników tej uroczystości, jakkolwiek pan namiestnik nie szczędzi trudów, żeby pozyskać znakomitych Polaków, toć jednak zaledwie 80 złowiono uczestników. Uroczystość rozpoczęła się solennym nabożeństwem w kościele schizmatycznym, w którym oprócz urzędników byli także studenci. O 5. godzinie był obiad, na którym znajdowało się owych 80 uczestników i namiestnik. Namiestnik ubolewał w swojej mowie nad tem, że nie ma Polaków i że oni regularnie nie pojawiają się tam, gdzie ma być reprezentowana wspólność wszystkich Słowian. Następnie zabrał głos główny ajent panslawistyczny, pan Koczymin i odczytał długą mowę, którą ułożył dlań komitet słowiański w Petersburgu. W mowie tej między innymi ubolewał Koczymin, że kości Cyryla w obecnej spoczywają ziemi, t. j. w Rzymie, kości Metodiego zaś są lepiej pomieszczone, gdyż pogrzebane są w świętym kraju słowiańskim, t. j. w Morawii. O godzinie ósmej uczta była skończona i wszyscy udali się do teatru, gdzie grano Zbójców Szilera.

Urzędowe dzienniki rosyjskie ogłaszają dokumenta dyplomatyczne dotyczące sporu greckotureckiego, a mianowicie 15 depeš i telegramów i 7 protokołów konferencji. Gdy deklaracja konferencji nadeszła do Petersburga, książę Gorcezakov polecił niezwłocznie posłowi rosyjskiemu w Atenach, aby oznajmił królowi pruskiemu, że cesarz nie widzi w deklaracji nic przeciwnego godności i interesom Grecji i spodziewa się że ta będzie przyjęta. Dwa następne telegramy powtarzają to samo życzenie.

Ojciec św. zezwolił na utworzenie korpusu ochotników. Rozkaz dzienny promministra wojny tak się o tem wyraża: a) Będzie utworzony korpus rezerwowy ochotników; b) do korpusu tego mogą się zapisywać: 1. Ci którzy w czasie ostatniego najazdu podnieśli oręż w obronie stolicy apostolskiej; 2. ci którzy żywiąc przychylnie dla stolicy apostolskiej uczucie, będą prezentowani przez dwóch przynajmniej zostających obecnie w służbie szefów kompanii; c) rezerwowy korpus ochotników będzie powołany tylko do pomocy albo zastępstwa czynnej armii w takich czasach, w których będzie to potrzebne dla bezpieczeństwa Rzymu i osoby ojca św.; d) korpus ten składać się będzie z jednego batalionu o 6 a najwięcej 8 kompaniach po 60 do 100 ludzi; e) stopnie są takie same jak w piechocie; f) teraz dowodzić będzie korpusem tymczasowo jeden z oficerów czynnej armii; g) żołnierze tego korpusu mają prawo noszenia oręża, ale ponieważ nie pełnią regularnie służby, więc nie będą otrzymywać żołdu; h) w pewnych dniach odbywać się będą ćwiczenia, na które jednak nie potrzebują uczęszczać ci, którzy umieją się już obchodzić z bronią; i) uniform przepisany będzie dopiero po zupełnym sformowaniu korpusu.

Rząd prowizoryczny Hiszpanii postanowił proponować na kandydata do tronu ks. Montpensier. Wszyscy członkowie rządu przyszli do przekonania, że nie ma żadnego innego środka. Zasada żeby postępowanie sądowe odbywało się publicznie nie jest jeszcze przeprowadzoną w Hiszpanii i dlatego z procesu o zamordowanie gubernatora Burgos nie dowiedziano się dotąd nic więcej tylko tyle jaki zapadł ostateczny wyrok w tej sprawie. Minister sprawności Ortiz broniąc rządu zrobił przy tej sposobności uwagę, że nie przeprowadzono dlatego rozdzielenie kościoła od państwa ponieważ wówczas uzyskałby kościół niebezpieczną wolność przewagę. Te same powody, które skłoniły rząd do wydalenia z kraju jezuitów, tj. opinia publiczna i żądania rewolucyjnych junt, spowodowały rząd także do zniesienia towarzystwa św. Wincentego a Paulo, towarzystwo, które prawdopodobnie mogłoby najwięcej powiedzieć o wypadkach w san Carlos de la Rapita, a może i o strasznym morderstwie popełnionem na gubernatorze Burgos, gdyż pomiędzy mordercami gubernatora było trzech członków z towarzystwa św. Wincentego. Klerykalne stronnictwo oburzone jest na ministra, który się poważał wyrzec takie słowa.

Książę Montpensier przebywa w Madrycie i znosi się z członkami prowizorycznego rządu. Gabinet angielski robi wszystko co może, aby Ferdynanda portugalskiego do przyjęcia tronu hiszpańskiego nakłonić. Zwraca on uwagę na to, że jego opór może spowodować w następstwie obwołanie rządy w Hiszpanii, a dalej obalenie tronu

w Portugalii. W poselstwie hiszpańskim w Paryżu nie wierzą, żeby ten plan mógł przyjść do skutku.

Doniesienie, że powstanie na wyspie Kubi nie jest tak mało znaczne jak je przedstawia się starają dzienniki hiszpańskie, potwierdza najzupełniej korespondent „Times“ z Filadelfii. Powstańcy — pisze on — odnoszą znaczne korzyści i na kilku punktach wyspy stała już sobie zdobyli pozycje. Siłą 35.000 ludzi nie zdoła Dulce opanować powstania, a niektórzy utrzymują, że i 50.000 ludzi nie wystarczyłoby na to. Prócz tego cierpi on dotkliwy brak pieniędzy i spotyka wszędzie ludność niezadowoloną.

Zgoda, która w pierwszych dniach panowała w większości korteżów hiszpańskich nie trwała niestety długo, a jakkolwiek jeszcze dotąd pokazuje się pewna jedność w kwestjach ważniejszych, toć jednak z dniem każdym pojawia się więcej oznak niezgody, która wkrótce może doprowadzić do rozbitcia wielkiej grupy rządowej. Prócz tego okrom rozdziału na mnóstwo stronnictw zbywa na porozumieniu się wzajemnem w łonie tych stronnictw i żądają deputowani bez poprzedniego umówienia się z kolegami zarzucają ministerstwo mnóstwem mało znaczących interpelacji, które nie tylko ministrowie, lecz nawet większość izby z lekceważącym zdziwieniem przyjmuje. Najważniejszym ze wszystkich dotychczasowych posiedzeń było posiedzenie z dnia 24. lutego, na którym ministrowie sprawiedliwości i finansów zdawali sprawę. Obaj nie byli bardzo szczęśliwi w sprawozdaniach swoich, ale trzeba przyznać, że było to raczej winą rzeczy samej, a nie ich własną. Pan Figuerola na końcu swojego sprawozdania wyznał, że kasa państwa jest najzupełniej pusta. Ale kogoż to mogło dziwić?! Wszak on taką ją zastał i z jasnością, która nie do życzenia nie pozostawia wykazał, że ze wszystkich stron, wszyscy jego koledzy, a szczególnie minister wojny wyższe mieli wymagania, że na wielu punktach system podatków przez junty rewolucyjne zupełnie był zdeorganizowany i że opinia publiczna oświadczyła się stanowczo przeciwko nałożeniu nowych podatków. Jakimże sposobem mógł on co zaoszczędzić.

Dzień 4. marca znamionuje dla Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej ważny zwrot. W dniu tym nowy prezydent tych stanów, generał Grant, miał odbyć wjazd uroczysty do Kapitolu, ażeby tam, stosownie do wymagań konstytucji, złożyć przepisana przysięgę w obec nadsędziego Chase'a. Niezwłocznie potem nowo obrany kongres (41szy) miał odbyć swe pierwsze posiedzenie. Rzadko kiedy ludność Stanów Zjednoczonych witała z większymi nadziejami rządu nowego prezydenta, generała Granta, który odlał już poprzednio na innym polu nadzwyczajne usługi swemu krajowi. Nie sama tylko ludność Waszyngtonu sposobiała się do uroczystego powitania p. Granta; prasa północno-amerykańska, mianowicie pisma będące organami rozmaitych stronnictw, witają go z wdzięcznością. Tak między innymi „Times“ nowojorski powiada: „Nowy prezydent posiada zaufanie powszechne w wyższym stopniu, niż którykolwiek z jego poprzedników, począwszy od czasów Waszyngtona. Obejmuje on władzę w chwili, w której wojna domowa i rekonstrukcja, jak również postawa stronnictw względem tych obu kwestyi, nie zaprzatają już wyłącznie uwagi opinii publicznej. Cały naród żywi obecnie jedno tylko życzenie, ażeby wzięta górą zasada oszczędności, która ma ocalić kraj od rozpadnięcia się i od demoralizacji. Jeżeli nowy prezydent będzie usiłował przeprowadzić tę wielką reformę za pomocą ucziwej, silnej i zręcznej administracji, to będzie on mógł liczyć na poparcie ze strony ludu w takim stopniu, że żadne stronnictwo nie będzie mogło skrzyżować jego zamiarów.“ W takimże duchu przemawia „Sun“, który powołuje się przytem na niedawną mowę generała Granta, w której ten ostatni oświadczył się, jak wiadomo, na korzyść wyż wspomnianych zasad, głoszonych przez „Timesa“. P. Grant, po zestawieniu w tej mowie swych zasad finansowych, powstawał ostro na panującą w Rzeczypospolitej, jak prawdziwa zaraza, pochopność do zyskiwania urzędów. Jest to drugi ważny punkt, pozostający zresztą w ścisłym związku z kwestją finansową; poważniejsza część prasy północno-amerykańskiej sp dziewa się, że nowy prezydent zapobiegnie tej urzędomanii. Charakter poważny i samoistnie militarny nowego prezydenta stanowi w każdym razie rękojmię, że nie będzie on igraszką wyłącznej dążności stronnictwej. Czas okaże, czy potrafi on przy przestrzeganiu swych prerogatyw, żyć w poro-

zumieniu ze stronnictwami, zwłaszcza zaś z panującym jeszcze dotąd stronnictwem republikańskim, lub też czy ścignie on na siebie niechęć tego ostatniego w takim samym stopniu, jak ustępujący obecnie z urzędu prezydent Johnson, który przy obejmowaniu władzy witany był przez toż stronnictwo z równym co p. Grant zapalem. Wątpliwość pod tym względem, czy stronnictwo republikańskie wytrwa nadal w swym zapale dla nowego prezydenta, znajduje poniekąd usprawiedliwienie w odrzuceniu przez senat uchwalonego przez izbę reprezentantów zniesienia bilu w przedmiocie czasu trwania urzędowania. Izba reprezentantów chciała dać nowemu prezydentowi, w chwili obejmowania przez niego władzy, szczególny dowód swego zaufania za pomocą zniesienia tego bilu, ograniczającego w wysokim stopniu prerogatywy prezydenta i uchwalonego jedynie przez nienawisć dla p. Johnsona.

Kronika.

— O wspomnianem w wczorajszej kronice krwawem starciu między dwoma patrolami wojskowemi otrzymujemy następujące dokładniejsze szczegóły: W szynku żydowskim pod Nr. 168 przy ulicy rzeźnickiej powstała przedwczoraj około 7. godziny wieczór między strzelcami a huzarami bitka, w skutek czego wezwany z odwachu wzmocniony patrol piechoty aresztował kilkunastu huzarów. Prowadząc aresztowanych spotkał się patrol ten w ulicy rzeźnickiej z pieszym patrolom huzarów. Ten chcąc przemocą odbić aresztowanych uderzył na eskortujących i przy pomocy aresztowanych, którym broni nie zdołano odebrać, ścigał ich z ulicy rzeźnickiej aż do mostu na Pełtwi wiodącego przez wały na plac Castrum. Patrol piechoty ustępując przed nacierającymi z całą gwałtownością huzarami dał z razu kilkakrotnie kilka ślepych strzałów, ale gdy to nie odwróciło napastników, natenczas padło ze strony patrolu piechoty dwa ostre strzały, w skutek czego jeden szeregowiec od huzarów śmiertelnie został ugodzony kulą w głowę.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyć się mające.) D. 10. b. m.: Gittel Rosenbusch, oszustwo. Antonina Szymańska, kradzież. Wasyl Gałeckii, obraza majestatu. Maniolo Lazurkiewicz, kradzież. Michał Kutąg, kradzież.

Dnia 11. b. m. Mojżesz Leib Astmann, kradzież. Fedko Piotrowski, gwałt publiczny. Ksenia Mielnik, kradzież. P. Józef Poliški, obraza honoru, proces prasowy Biblioteki stenograficznej.

(Wykaz aresztowanych we Lwowie.) W miesiacu lutym b. r. organa dyrekcji policji we Lwowie aresztowały 301 osób; z tych oddano sądom 96, polieya jako sąd ukarała 81, a według przepisów policyjnych 234 osób. Szubpasem wydano 131, magistratowi oddano 20 dla zatrudnienia ich pracą, a 3 dla sprawdzenia ich należności do gminy; nakoniec umieszczono w szpitalu 24 kobiet i 2 trędowatych.

(List gończy.) Sąd krajowy we Lwowie ściga obwinionego o gwałt publiczny byłego pompiera we Lwowie, Piotra Piątkowskiego, wychodząc z Lublina. Tenże liczy 28 l., jest niskiego wzrostu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiacu lutym:

Burszów	Miejscę targu.				
	Jezierny	Kudrynce	Mielnica	Skala	
w. a. c. z. r. c. z. r. c. z. r. c.					
waluta austriacka					
Mec pszenicy	3	3	3	2 80	3
„ żyta	2	2	2	2	2
„ jęczmienia	2	2 10	2	2	2
„ owsa	1 50	1 30	1 50	1 50	1 60
„ hreczki	1 50	2	1 50	1 70	1 90
„ kukurudzy	1 50	1 72	1 50	1 50	2
„ ziemniaków	80	60	1	60	80
Grochu	1 50	2	2		2
Cetnar siana	1 80	1	2 50	2	
Śąg drzewa twardego	6 50	7	10	9	6 20
„ miękkiego		6		7 50	
Kunt mięsa wołowego	12	12	12	12	12
Miara wina		80		2 50	1 5
„ piwa	16	15	16	16	14
Wyrobnik z wiktem	10	15	10	9	12
„ bez wiktu	20	25	20	15	20

Ostatnia poczta.

Berlin, 7 marca. Król udzielił dziś dłuższe posłuchanie szambelanowi papieskiemu Wolańskiemu. Pogłoska, że generał Voigt Rethz jest przeznaczony na posła do Florencji, okazała się bezzasadną.

Paryż, 6. marca. Ciało prawodawcze odrzuciło wszystkie poprawki do projektu ustawy o pożyczce miasta Paryża i przyjęło art. 2. Artykuł 3. został cofnięty a następnie cały projekt ustawy przyjęto 192 głosami przeciw 41.

Bukareszt, 7. marca. Doniesienie jednego z tu- tejszych dzienników, że konsul francuski zerwał stosunki z rządem rumuńskim, nie potwierdza się.

Pod Bukaresztem rozbójnicy napadli na pocztę austry- acką, pokaleczyli pocztyniona i nawet koni zabrali.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 8. marca 1869.

Table with 6 columns: Po-a, Barometr w mierze par sprow do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

Przeгляд

spostrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w lutym 1869.

Średni stan barometru był 325.97 miary parysk. przy temperaturze 0° R.

Najwyższy 330.69 d. 5. w południe.

Najniższy 322.51 d. 13. w południe.

Średnia temperatura była + 1.77° R.

Najwyższa była + 9.0° R. d. 9. w południe.

Najniższa była - 3.0° R. d. 22. zrana.

Średnie ciśnienie pary było 1.966 miary parysk.

Największe było 3.07 d. 9. zrana.

Najmniejsze było 1.19 d. 25. w południe.

Średnia wilgoć względna powietrza wynosiła 83.25%.

Największa 98% d. 20. zrana.

Najmniejsza 44% d. 25. w południe.

Całkiem pogodnych dni było 1, mało pochmurnych 3.

bardzo pochmurnych 20, całkiem posepnych 4.

Średnia pochmurność wynosiła 6.7.

Mróz był w 15 dniach, między temi bez odwilży 2, szron był w 2 dniach.

Dni z osadem było 9, między tymi z deszczem wy- łącznie 2, ze śniegiem wyłącznie 3, z grzmo- tem i gradem 1.

Ilość osadu atmosferycznego wynosiła 12.33" miary paryskiej wody.

Największa ilość śniegu w 24 godzinach była 6.43 dnia 13.

Kierunek wiatru wyrachowany w % dzielił się w następujący sposób: Pn. 2.38, Pn.W. 4.76, W. 0, Pd.W. 14.29, Pd. 0, Pd.Z. 59.52; Z. 10.71, Pn.Z. 8.33.

Średnia siła wiatru 2.1.

Średnia na Ozonometrze Schönbeina była 8.98 przy 3 obserwacjach dziennych.

W porównaniu z normalną przeciętną był:

Stan barometru o 0.07 wyższy, temperatura

powietrza o 5.46° R. wyższa.

Ciśnienie pary o 0.54 większe, wilgoć po-

wietrza o 2.9% mniejsza, ilość dni z osa-

dem o 5 mniejsza.

Ilość osadu o 5.77 mniejsza, ozonu o 1.0 większa.

Dr. H.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. marca.

Hotel George: PP. Hr. Bielski Jul, Rożniowa. — Hr. Dąbski Bruno, z Poznania — Hr. Zamojski Stefan, z Wysoc-

ka. — Tużyński Kaz., ze Skoryk. — Möser Ferd., c. k. ma-

yor, z Drohowyż. — Pawlikowski Rud., inżyn., z Slotwiny.

Hotel europejski: Hr. Dzieduszycki Alex., z Izidorówki.

Matkowski Antoni, z Skomorowszozay. — Wisłocki Alojzy,

z Sulimowa.

Hotel angielski: Bernatowicz Hip., z Sanoka. — Cet-

wiński Klem., z Radezy. — Kozarski Wład., z Jankowy.

Poten Fr. d., z Łahodowa. — Poten Karol, z Olszanki. — Rot

Ferd., z Jańsk. — Teodorowicz Leon, z Medyni. — Torosi-

wicz Mich., ze Sasowa.

Hotel Kuhna: Nicolet Fryderyk, c. k. podporucznik, z

Zółkwi.

Hotel krakowski: Bocheński Jul, z Żurawa. — Łokci-

jewski Adolf, z Lipska. — Papara Jul., z Dolnicza. — Wier-

bicki Józef, z Rosyi.

Hotel pod tygrysem: Rzechowski Rud., c. k. starosta

pow., z Rohatyna.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. marca

PP.: Rodakowski Max., c. k. pułk., do Polaiczca. — Bu- cheński Jan, do Krakowa. — Agopowicz Ant., do Stanisła- wowa. — Krzysztofowicz Krzysztof, do Jarhorowa. — Kops- tyński Józef, do Zadorowa. — Łęczyński Hip., do Wybudowa. Wołosiański B., adw., do Sambora.

T E A T R.

Dzisiaj: (przedst. niem.) „Blaubart“, opera ko- miczna w 4 aktach.

Jutro: (przedst. polskie) „Chochlik“, ope- retka komieczna w 1. akcie, z muzyką Stan- sława Dunieckiego; „Po wystawie pa- ryskiej“, obrazek w 1 akcie p. Aurelega Urbańskiego, — obie po raz pierwszy; pierwszy akt z opery „Halka“. Na dochód p. Filomeny Kwieceńskiej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: E f f e k t a, Uskutecz. sprzedaży, Kurs, Kierunek, Kurs ostatni, placę i zadają. Includes sub-section 'Kurs giełdy wiedeńskiej' with various bank and commodity prices.

Table with columns: p. n. towar., p. n. w. a., p. n. k. m. k., p. n. m. k. Includes sub-sections '2. Akcje.', '3. Listy zastawne.', '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.' and 'Kurs złota.'

Table with columns: p. n. w. a., p. n. k. m. k., p. n. m. k., p. n. k. m. k. Includes sub-sections '5. Losy.', 'Weksele.', 'Telegrafowany kurs wiedeński.'

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5. marca 1869.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa. pien. towar.

Table with 3 columns: Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, do kwietnia do października po 5%.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(509) E d y k t. (3)

Nr. 700. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisła- wowie podaje niniejszem do wiadomości, że w celu zaspokojenia pretensyi uprzywilejowanego austryackiego banku narodowego 18.226 złr 48 kr. w. a. z pn. w masie krydalnej Kajetana Szalbeja za płynną uznanej odbędzie się dnia 19. marca 1869 i 23. kwie- tnia 1869, każdą raz o godzinie 10tej przed południem egzekucyjna licytacja dobr Czernielicy i Chmie- lowej do tejże masy krydalnej należących pod na- stępującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dobr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 44.000 złr. w. a.

2. W pierwszym i drugim terminie dobra te niżej ceny wywołania nie będą sprzedane.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpo- częciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 4400 złr. w. a. bądź w gotówzinie lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, lub austriackiego banku narodo- wego, albo też w galicyjskich obligacjach indemi-

zacyjnych wedle ostatniego tychże kursu do rąk ko- misyi licytacyjnej jako wadium złożyć. — Austriacki bank narodowy od składania wadium jest uwolniony. Wadium w gotówzinie złożone nabywey w cenę kup- ną wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconym będzie.

4. Gdyby te dobra w powyższych dwóch ter- minach nad, lub za cenę wywołania nie mogły być sprzedane, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 28. maja 1869 o godzinie 10tej przed południem z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyteli hipoteczni jako do większości głosów stawiających przystępujący uważani będą.

Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabu- larny i akt detaks.eyi można przejrzeć w tutejszo- sądowej registraturze.

O czem tak egzekucję prowadzącego i za- stępcę masy krydalnej, jako też wszystkich hypote- cznych i krydalnych wierzyteli, tudzież wszystkich tych wierzyteli, którymby niniejsza uchwała z jakie- gokolwiek bądź powodu albo weale, lub też wczesnie

doreczoną być nie mogła, przez ustanowionego ku- ratora p. adwokata Dra. Rosenberga się uwiadamia. Stanisławów, 23. stycznia 1869.

Erkenntnisse.

Mit gleichlautenden Erkenntnissen des k. k. Land- besgerichtes Wien vom 19. Jänner 1869 3. 43112 und des k. k. Oberlandesgerichtes vom 17. Februar 1869 3 3195 wurde das Verbot der Weiterverbrei- tung des in der Probenummer der Druckchrift „Der Hloh“ vom 29. November 1868 enthaltenen Bildes mit der Ueberschrift „Die österrreichische Eminenz“ und des Artikels mit der Ueberschrift „Wohltätigkeitsgalerie“ und „I. Joseph Othmar Hauscher, Cardinal Fürst- Erzbischof von Wien“ wegen Vergehens der Ehren- beleidigung nach §. 491 St. G. und Artikel V. des Gesetzes vom 17. December 1862 auf Grund des §. 36 Pr. G. ausgesprochen.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden. Wien, am 24. Februar 1869. (499) Boschan mp. Thallinger mp.

(550) **E d y k t.** (1)

Nr. 63972. Ces. król. sąd krajowy Lwowski p. Michałowi Mniszkiowi wiadomo czyni, że przeciw niemu pp. Franciszek Ksawer Rosnowski i Róża hr. Lanckorońska pod dniem 31. grudnia 1868 do L. 63972 pozew o przyznanie własności i zainstalowanie za właścicieli folwarku czyli osady Michałówki do dóbr Podubiec należnej dom. 16, pag. 308 n. 1 haer. na imię zapozwanego zainstalowanej wniosli i o sądową pomoc prosili, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 30. marca 1869 o godzinie 10tej rano ustanowiony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Michała Mniszki jest niewiadomem, przeto sąd krajowy postanowił jemu, lub w razie jego śmierci jego niewiadomym spadkobiercom na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie tutejszego p. adwokata Dra. Wszelaczyńskiego z substytucją p. adwokata Dra. Wolskiego, z którym rozprawa tego sporu wedle przepisów postępowania sądowego dla Galicji przepisanej toczyć się będzie.

Wzywa się niniejszem pozwanego, aby wcześniej albo się osobie jawił, albo potrzebne środki ochrony postanowionemu kuratorowi dostarczył, lub innego zastępcę sądowi oznajmił, inaczej z skutki z zaniedbania wynikłe swej winie przypisać będzie musiał.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. stycznia 1869.

(549) **E d y k t.** (1)

Nr. 127. Ces. król. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadacza niby zgubionej obligacyi wschodnio-galicyskiej pożyczki wojennej na imię gminy Zarnowa opiewającej Nr. 3852 z dnia 1. maja 1817 po 2 1/2% na 77 złr. 36 2/3 kr., ażeby w przeciągu roku 6 tygodni i 3 dni powyższą obligacyę sądowi przedłożył, gdyż inaczej takowa po upłynieniu tego terminu umorzona zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 23. stycznia 1869.

(545) **C d i c t.**

Nr. 434. Das k. k. Landesgericht als Handelsgericht in Krakau hat am heutigen die Bescheidung der im Register für Einzelnen eingetragenen Firma „Eduard Klug“ Expedition-, Commissions- und Instanz-Geschäft in Krakau über Geschäftsaufhebung veranlaßt.

Krakau, am 1. Februar 1869.

(544) **Kundmachung.**

Nr. 12241. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte zu Zloczow wird bekannt gemacht, daß über Ansuchen des Abraham Roth, Salomon S. Wachsmann, Julius Baseches und Leon Baseches, Inhaber der bereits protokollierten Gesellschafts-Firma „S. Baseches Erben“ zum Betriebe der Expedition-, Commissions- und Incassogeschäftes in Brody in dem Register für Gesellschaftsfirmiten bei dieser Gesellschaftsfirma eingetragen wurde, daß diese Handelsgesellschaft eine offene sei, rückständig daß die obbenannten Inhaber dieser Firma offene Gesellschaft dieser Handelsgesellschaft sind, und daß die Hauptniederlassung dieser Gesellschaft sich in Brody befindet.

Zloczow, am 13. Jänner 1869.

(543) **E d y k t.** (1)

L. 2114. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanego Ignacego Swierzawskiego i jego możliwych z życia i miejsca pobytu również nieznanymi spadkobierców lub prawonabywców, że pan adwokat Dr. Zywicki jako kurator Konstancyi czyli Anastazy z Brzezińskich Maszewskiej i Maryanny Brzezińskiej wniosł przeciw niemu pozew pod dniem 20go lutego 1869 względem wykreślenia prawa trzyletniej dzierżawy ze stanu biernego jurydyki Kaliszówka zwanej w Czortkowie położonej Dom. 128. str. 25. poz. cięż. 2. i 3. ciężącego i że do ustnej rozprawy termin na dzień 20. kwietnia 1869 o godzinie 10tej przed południem ustanowiony został.

Gdy pozwany z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy, więc ustanawia się na jego niebezpieczeństwo i koszt kuratora w osobie pana adwokata Dra. Kozmińskiego z substytucją pana adwokata Dra. Schmidta, któremu pozew ten doręcza się.

Wzywa się tedy pozwanego i jego możliwych z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców lub prawonabywców, by temuż kuratorowi potrzebne do obrony informacje i dowody swego prawa udzielił, lub sobie innego zastępcę ustanowili i o tem sądowi donieśli, gdyż w przeciwnym razie proces przeprowadzi się z ustanowionym kuratorem wedle przepisów prawa.

Tarnopol, dnia 22. lutego 1869.

(542) **Kundmachung.** (1)

Nr. 3058. Zu Folge Regulirung respective Vermehrung der Postaufse zwischen Nowoselitz und Odessa hat vom 15. März 1869 angefangen die zwischen Czernowitz und Nowoselitz verkehrende tägliche Packpost von Czernowitz nach Ankunft des Lemberger Frühzuges (Nr 1) um 10 Uhr 30 Minuten Abends abzugehen und in Nowoselitz um 4 Uhr 10 Minuten einzutreffen. Die Rückkehr von Bojan erfolgt um 1 Uhr Nachmittag und die Ankunft in Czernowitz um 4 Uhr 25 Minuten Nachmittag.

Auf der Strecke von Nowoselitz bis Bojan findet die Beförderung mit den Transportmitteln der russischen Postanstalt statt.

Was hiemit mit der Bemerkung verlautbart wird, daß hiedurch eine tägliche Correspondenzgelegenheit mit der ganzen Route von Nowoselitz bis Odessa hergestellt wird.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 2. März 1869.

Obwieszczenie.

L. 3058. W skutek zregulowania a względnie pomnożenia kursów pocztowych między Nowosielicą a Odessą ma, począwszy od 15. marca 1869 poczta pakunkowa między Czerniowcami a Nowosielicą codziennie kursująca z Czerniowcem po nadejściu lwowskiego pociągu rannego (Nr. 1) o 10tej godzinie 30. minucie wieczór odejść a do Nowosielicy o 4. godzinie 10. m. zrana przybywać.

Powrót z Bojan nastąpi o godzinie 1. popołudniu, a nadejście do Czerniowca o godz. 4. m. 25. popołudniu.

Przewożenie poczt na przestrzeni z Nowosielicy do Bojan utrzymywane będzie środkami zakładu pocztowego rossyjskiego.

Co się niniejszem z tą uwagą do powszechnej wiadomości podaje, że przeto otwiera się sposobność przesłania codziennie korespondencyi na całą rutę z Nowosielicy do Odessy.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 2. marca 1869.

(433) **E d y k t.** (1)

L. 60. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem wiadomo czyni, iż w celu przeprowadzenia przymusowej sprzedaży realności we Lwowie pod l. 29 i 30 miasto położonych, w sprawie Maryi Kunz pierwszej austriackiej kasy oszczędności wiedeńskiej i Feliksa Głowackiego o zapłacenie sum 4200 zł., 10816 zł. 14 kr. i 2415 zł. w. a., z p. n. dozwolonej, termin na dzień 11. kwietnia 1869 r. o godzinie 10tej przed południem ustanawia się, na którym realność ta także poniżej ceny szacunkowej, jednakowoż nie niżej jak za 45000 zł. a. w. sprzedaną będzie.

Wadyum wynosi 5000 zł. w gotówce, w książkach kasy oszczędności, w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego albo w obligacyach publicznych austr., podług kursu ostatniego. Reszta warunków, akt oszacowania i ekstrakt tabularny można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. stycznia 1869.

(546) **C d i c t.** (1)

Nr. 3461. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Jaroslau wird bekannt gemacht, daß auf Grund des rechtskräftigen gerichtlichen Vergleiches ddo. 24. Juni 1845 §. 9 nach bereits rechtskräftig vorgenommener Schätzung zur Einbringung der Summe von 105 fl. österr. Währ., den zuerkannten Kosten pr. 2 fl. 52 1/2 kr., 4 fl. 52 1/4 kr. und der gegenwärtigen pr. 18 fl. 76 kr. öst. Währ. wider Leib Wachs und Isaac Wachs zu Gunsten der Rachel Taubentfeld die executiv öffentliche Feilbietung der dem Leib und Isaac Wachs gehörigen in Pruchnik sub CNr. 34 gelegenen einen Tabularkörper bildenden Realität bemittelt, und dieselbe hiergerichts an zwei Terminen, am 26ten März 1869 und 23ten April 1869, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird, an welchen Terminen diese Realität nur um oder über den Schätzungswert wird verkauft werden. Sollte an diesen zwei Terminen nicht einmal der Schätzungspreis erlangt werden, so wird zur Festsetzung erleichternder Bedingungen der Termin auf den 13. Mai 1869 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, an welchen die Gläubiger unter der Strenge der §§. 6. D. zu erscheinen haben.

Als Auktionspreis wird der Schätzungswert von 2000 fl. öst. Währ. bestimmt. Der Kauflustige erlegt 10% des Schätzungswertes als Badium zu Händen der Licitations-Commission, welcher Betrag dem Meistbietenden in den Kaufpreis eingerechnet wird.

Das Badium wird erlegt entweder im Baaren oder in galizischen Sparcassbüchern oder in galizischen Pfandbriefen oder in Staatspapieren nach dem letzten Course der Lemberger Amtszeitung.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen so wie der Schätzungsact und das Tabulartract können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hievon werden Osias Horowitz, Marcus Mandel, Rifka Wachs und Rachel Taubentfeld, dann die Gläubiger, welche eist nach Ausfolgung des Tabulartractes in die Tafel gelangen sollten, dann die unbekanntes Gläubiger, so wie jene, welchen der Bescheid nicht zugestellt werden konnte, zu Händen des Curators Dr. Myszkowski verständigt.

Jaroslau, am 23. November 1868.

(538) **Kundmachung.** (2)

Nr. 502. Im k. k. Strafhaufe für Männer zu Lemberg sind Schneiderwerkstätten eingerichtet, in welchen 430 Arbeiter ausschließlich Militär-Monturarbeiten für die k. k. Monturs-Commission in Jaroslau verfertigt.

Da in Folge der eingetretenen Aenderung in der Beschaffung der Montur für die k. k. Armee die k. k. Montur-

Commissio in Jaroslau nicht mehr in der Lage ist, Monturen anfertigen zu lassen, so werden diese Schneider-Workstätten im Lemberger Strafhaufe, welche auch noch einer Erweiterung fähig sind, für Privatunternehmer verfügbar, und werden Unternehmungslustige eingeladen, sich deshalb an die k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Lemberg zu wenden.

Von der k. k. Oberstaatsanwaltschaft.
Lemberg, am 3. März 1869.

Obwieszczenie.

Nr. 502. W c. k. zakładzie karnym dla mężczyzn we Lwowie urządzone są warsztaty krawieckie, w których 430 robotników wyłącznie sporządzeniem mundurów wojskowych dla c. k. komisji mundurowej w Jarosławiu zajęci byli.

Gdy c. k. komisya mundurowa w Jarosławiu w skutek zmian w dostawie mundurów dla c. k. armie dalszego wyrobu mundurów zaniechać musiała, mogą być pomienione warsztaty w zakładzie karnym przez przedsiębiorców prywatnych używane. Wzywa się zatem panów przedsiębiorców celem wniesienia podań do c. k. nadprokuratoryi państwa we Lwowie z tym dodatkiem, że rzeczony warsztaty krawieckie wedle potrzeby mogłyby być powiększone.

Z c. k. Nadprokuratoryi państwa.
Lwów, dnia 3. marca 1869.

(536) **Concurs-Ausschreibung.** (2)

Nr. 6. Zur Besetzung einer von den in Sambor sistemisirten 2 Notarstellen wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Stelle haben binnen 4 Wochen vom Tage der 3ten Einschaltung dieser Verlautbarung in die Landes-Zeitung ihre nach der Verordnung des h. Justizministerium vom 14ten Mai 1856 §. 10567 und vom 19. September 1856 §. 20584 eingerichteten Gesuche auf dem im §. 14 der Rot. Obg. vorgezeichneten Wege an die hierortige Notariatskammer zu überreichen.

Von der Notariatskammer.
Sambor, am 20. Februar 1869.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 6. Niniejszem rozpisuje się konkurs na jedną z usystemizowanych w Samborze 2 posad notaryuszów.

Mający chęć ubiegania się o tę posadę winni w ciągu 4 tygodni, licząc od 3go umieszczenia tego ogłoszenia w dzienniku krajowym, drogę §. 14. ust. notar. wnieść do tutejszej izby notaryalnej podanie swoje w myśl rozporządzenia ministerstwa spraw. z dnia 14. maja 1856 l. 10567 i dnia 19. września 1856 l. 20584 urządzone.

Od Izby notaryalnej.
W Samborze, dnia 20. lutego 1869.

(530) **E d y k t.** (2)

Nr. 6342. C. k. sąd powiatowy w Stryju podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego w Samborze z dn. 1. grudnia 1868 L. 13.993 na zaspokojenie sumy wekslowej 36 złr. w. a. z odsetkami po 6% od dnia 5. listopada 1866 bieżącymi i kosztami sądowemi w ilości 3 złr. 54 c., tudzież kosztami egzekucyi 3 złr. 44 c., 6 złr. 6 c., 3 złr. 84 c., 6 złr. 6 c. i 3 złr. w. a. przymusowa sprzedaż wedle protokołów do L. 11.760-1867 i 8667-868 spisanej i oszacowanej do dłużnika Nykoly Picana należącej na rzecz prozającego Dawida Hrník odbędzie się.

Do tej licytacji rozpisują się trzy termina t. j. na dzień 28. kwietnia 1869, 28. maja i 28. czerwca 1869 każdą rzą o godzinie 10. przed południem.

Za cenę wywołania bierze się wartość szacunkowa sprzedać się mającej realności czyli kwota 159 złr. 50 c. w. a. i każdy kupujący obowiązany jest złożyć 10% wadyum czyli 15 złr. 95 c. w. a. do rąk licytacyjnej komisji.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież protokoła opisania i oszacowania rzeczony realności mogą być w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Stryj, dnia 31. grudnia 1868.

(547) **Ogłoszenie licytacji.** (1)

Nr. 326. C. k. sąd powiatowy w Jordanowie wiadomo czyni, że w skutek odezwę c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 29. grudnia 1868 l. 20865 przedsięwzięcie w drodze licytacji egzekucyjnej sprzedaż realności w Jordanowie pod l. 74 położonej wraz z gruntem do tejże należącym własnej egzekutom Leiblowi i Chaje Maryi Weissom celem wydobycia należytości wekslowej w kwocie 600 złr. a. w. z p. n. Hieronimowi Munk przyznanej. a to w dniu 26. kwietnia, 26. maja i 28. czerwca 1869, tudzież taką sprzedaż ruchomości tych samych egzekutow ku wydobyciu tej samej kwoty i tego samego egzekucję prowadzącego a to w dniu 26. kwietnia i 26. maja 1869 o 10. godz. zrana w kancelaryi tutejszego sądu.

Cena wywołania realności wynosi 1300 złr. a. w. a resztę warunków licytacji tudzież akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze przejrzane lub w odpisie wyjęte być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Jordanów, dnia 28. lutego 1869.

(516) **G d i c t.** (3)

Nr. 671. Vom k. k. Kreisgerichte zu Przemyśl wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über Einbringen des Wittwen- und Waisen-Instituts der gr. kat. Geistlichkeit Przemyßler Diözese zur Vereinbringung der gegen Maria und Angela Hayder erfolgten, über die vom Hrn. Josef Roller im Licitationswege entstandenen Realität sub Nr. 138 in Przemyßler Władczer Vorstadt verbliebenen Summe von 525 fl. öst. W. die Licitation der obgenannten Hypothekar-Realität an einem einzigen Termine des 26. April 1869 unter nachstehenden Bedingungen vorgenommen werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert dieser unter Nr. 138 in Przemyßler Władczer Vorstadt gelegenen Realität, d. i. der Betrag von 1862 fl. 10 kr. öst. W. angenommen.

2. Jedr Kauflustige ist verbunden, vor der Licitation den Betrag pr. 93 fl. öst. W. als 5% Badium im Baaren, oder in Pfandbriefen der galiz. ständ. Creditanstalt, in galiz. Grundentlastungs-Obligationen sammt Coupons, oder auch in andern Staatspapieren, nach an dem, der Licitation vorhergehenden Tage durch das Amtsblatt der Lemberger Zeitung bezeichneten Gutswerte, oder in galiz. Sparcassabücheln zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches Badium den Licitanten mit Ausnahme des Ersteher nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Die näheren Licitations-Bedingungen und der Tabularauszug sind in der Registratur einzusehen.

Sieben werden sämtliche Hypothekargläubiger, 1. die k. k. Finanz-Procuratur Namens des hohen Herrsch in Lemberg, 2. Frau Barbara Witoszyńska, 3. Gregor Niedzwiedzki, 4. Wenzel Barton, 5. Pfarrer Sienkiewicz, 6. Isaak Hornik, 7. Nehemie Glanz, 8. Mendel Lindenbaum, 9. Frau Maria Roller als Rechtsnehmerin des Josef Roller in Przemyßler, 10. die minderjährige Marie und Angela Hayder zu Händen der Vormünderin Antonina Hayder hier, 11. Caroline Janowska, 12. Mayer Bernstein, 13. Salamon Dombusch, 14. Mechel Nagel, 15. Feige Schwalb, und die dem Wohnorte nach unbekanntem Gläubiger, sowie auch jene, welche erst nach dem 7. December 1866 mit ihren Forderungen in das Grundbuch gelangen sollten, oder denen der gegenwärtige Feilbietungsbescheid aus was immer für einem Grunde gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, durch Edict und den hiezu bestimmten Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Dworski mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Łobaczewski verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes Przemyßler, am 18. Februar 1869.

(525) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 2575. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia niniejszem p. Emilię z Baliszewskich Łukasiewiczową, lub jej niewiadomych spadkobierców, iż p. Karolina Brandt imieniem nieletniego Rudolfa i Henryka Brandtów, Karolina Brandt, Joanna z Brandtów Siedlecka, Antonina Brandt, Franciszka Brandt i Amalia Brandt przeciw tejże o extabulację sumy 300 duk. z pn. z hypoteki dobr Sadekowej góry i Uścia pozew wniosły i o pomoc sądową proszą, — w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 9. kwietnia 1869 o godzinie 10tej zrana wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanej, lub w razie śmierci pobyt niewiadomych jej spadkobierców nie jest wiadomym, przetrzymał tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Feliksa Jarockiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanej, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sama osobiście stawiła, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliła, lub też innego obrońcę obrała i tutejszemu sądowi oznajmiła, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyła, inaczej z jej opóźnienia wynikające skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 18. lutego 1869.

(529) **E d y k t.** (3)

Nr. 620. Ces. król. sąd powiatowy w Sokalu podaje do wiadomości, iż przeciw Fedkowi Gessyk i Sydorowi Nowosad, gospodarzom z Horkowa, z powodu marnotrawstwa kuratela zawieszona i dla Fedka Gessyka Iwan Hauilkiewicz, zaś dla Sydora Nowosada Hnat Wawryńczuk za kuratora ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego. Sokal, dnia 23. lutego 1869.

(524) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 2570. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski zezwala na prośbę p. Józefa Otowskiego na wdrożenie postępowania amortyzacyjnego względem zgubionej książeczki wkładowej kasy oszczędności Tarnowskiej; o znaczonej na pierwszej kartce numerem wkładki 1204, numerem stronnicy książki kasowej 334, numerem tomu tejże książki kasowej III.; zaopatrzonej datą Tarnów 4go grudnia 1867 na sumę wkładową 1116 złr. 80 kr. w. a., i na imię p. Józefa Otowskiego opiewającej.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby opisałą książeczkę wkładową Tarnowskiej kasy oszczędności w rękę swym mieli, lub z jakiegokolwiek tytułu

pretensje do tejże sobie rościli, aby w przeciągu sześciu miesięcy od czasu, gdy zawezwanie obecne po raz trzeci w Gazecie Lwowskiej ogłoszonym będzie, w sądzie tutejszym się zgłosili, ile że w razie przeciwnym opisana powyżej książeczka kasy oszczędności na żądanie ponowne podającego za umorzoną uznana zostanie.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 18. lutego 1869.

(531) **Kundmachung.** (3)

Nr. 53245. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß bei demselben behufs Vereinbringung der Forderung des Moses Stroh von 588 fl. öst. W. i. N. G. (nach Abzug von 360 fl. öst. W.) die executive Feilbietung der dieser Forderung zur Hypothek dienenden, dem Isaac Kleinmann, der Reisel Menkes, dem Chaim Czeszer, der Reisel Czeszer und den Nachlassmassen des Zallel Menkes, der Reisel Blaner vererblichten Sonne und des Hersch Blaner gehörigen Anthelle der in Lemberg sub Nr. 103³/₄ gelegenen Realität, das ist die Feilbietung dieser Realität mit Ausfluß des dem Sobel Hand, Fischel Tabak, der Eitel Tragan und der Nachlassmasse des Wolf Fried gehörigen Offizinsgebäudes am 9. April 1869 um 10 Uhr Vormittags abgehalten, bei welchem Termine die gedachten Realitätsantheile auch unter dem Schätzungswerte und Ausrufspreise von 4581 fl. öst. W. werden hintangegeben werden; dann, daß als Badium der Betrag von 360 fl. öst. W. bestimmt wurde; ferner daß der Schätzungsact und die Feilbietungs-Bedingungen in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen, oder in Abschrift erhoben werden können; endlich daß für die abwesenden Interessenten Josef Pekin, Nesche Verlegerin, Moses Blaner, Israel Berl Hank, Dressel Sim, Antsel Hand und Peil Hand, oder ihre allfällige Erben oder Rechtsnehmer, sowie für Jene, welchen die diese Executions-Angelegenheit betreffenden Bescheide nicht zugestellt werden könnten, oder welche mittlerweile dingliche Rechte über die feilzubietenden Realitätsantheile erwerben sollten, der Hr. Advocat Dr. Skalkowski zum Vertreter bestellt wurde.

Lemberg, am 21. November 1868.

(526) **E d y k t.** (3)

Nr. 21214. Ces. król. sąd miejski delegowany do spraw cywilnych w Krakowie niniejszem wzywa z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców po s. p. Maryannie Kuśnierz dnia 13go października 1863 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej, którym przez głowę rodziców matczynej dziadka Błażeja Barana i przez głowę rodziców matczynej babki Maryi Kmiecikowej spadek po tejże na zasadzie prawnego następstwa przypada, aby się w ciągu roku od dnia dzisiejszego do spadku tego zgłosili, w przeciwnym bowiem razie pertraktacja spadkowa z wiadomymi już spadkobiercami i z kuratorem dla powyżej wspomnianych niewiadomych spadkobierców już poprzednio ustanowionym kuratorem Stanisławem Ropą przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu miejsko-delegowanego dla spr. cyw. Kraków, dnia 13. lutego 1869.

(527) **E d y k t.** (3)

Nr. 4158. Ces. król. sąd powiatowy w Liszkach ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Soleckiego celem doręczenia uchwały tutejszego sądu pod dniem 17. kwietnia 1868 do L. 1112 zapadłej, na mocy której wymazanie kwoty 62 złp. 15 gr. na rzecz Walentego Soleckiego zaintabulowanej ze stanu biernego parcel Nr. top. 145, 564, 565 i 566 do realności pod Nr. kons. 86 w Półwsiu Zwierzyniec należących, i na rzecz wysokiego skarbu wojskowego wywłaszczonych, tudzież przeniesienie tej kwoty na kwotę 15 złr. 62¹/₂ kr. w. a. do tutejszo-sądowego depozytu, dla Walentego Soleckiego złożoną dozwolone zostało, kuratorem w osobie p. Michała Łysakowskiego w Półwsiu Zwierzyniec. — O czym się niewiadomego z miejsca pobytu Walentego Soleckiego z tem dodatkiem zawiadamia, iż powyższa uchwała ustanowionemu kuratorowi doręczona została.

Z c. k. sądu powiatowego Liszki, dnia 25. lutego 1869.

(528) **E d y k t.** (3)

Nr. 3675. C. k. sąd powiatowy w Mielcu podaje do publicznej wiadomości, iż na skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 27. listopada 1868 do l. 17450 celem wydobywania pretensyi wełnowej Chany Margulies jako cesyonaryuszki Lewego Galicera w kwocie 324 złr. w. a. z 6% od 9. listopada 1865 i kosztami sądowymi i egzekucyjnymi w kwotach 8 złr. 37 kr., 5 złr. 72 kr., 3 złr. 37 kr., 7 złr. 35 kr. i 12 złr. 82 kr. a. w. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Jakóba Sensta pod Nr. 178 w Padwi położonej w tutejszosądowej kancelaryi odbyć się mająca w trzech terminach a to dnia 31. marca, dnia 14. kwietnia i dnia 4. maja 1869 zawsze o godz. 10. zrana pod następującymi warunkami rozpisana zostaje jakoto:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa sprzedać się mającej realności za świadectwem tutejszosądowego protokołu de praes. 29. marca 1867 do l. 911 kwotę 2005 złr. w. a. wynosząca w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z d. 19. grudnia 1867 do l. 16720 na pokrycie obecnej pretensyi rozciągnięta, niżej któ-

rej realność rzeczona przy pierwszym i drugim terminie sprzedaną nie będzie, przy trzecim zaś takowa za jaką bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji kwotę 200 złr. w. a. jako zakład w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności miasta Tarnowa do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który zakład co do najwięcej ofiarującego w depozycie sądowym zatrzymany innym zaś licytantom zaraz po ukończonej licytacji zwróconym zostanie.

3. Kupiciel obowiązany będzie w przeciągu 30 dni po doręczeniu uchwały akt licytacji zatwierdzającej całkowitą cenę kupna w gotówce do depozytu sądowego, pod rygorem relicytacji na jego koszt i niebezpieczeństwo złożyć w którą złożony zakład wliczony będzie.

4. Po wypelnieniu warunku powyższego ad 3. zostanie kupicielowi dekret własności kupiony realności wydanym i tenże w fizyczne posiadanie takowej na koszt własny wprowadzonym.

5. Wyciąg z ksiąg gruntowych akt oszacowania i reszta warunków licytacji można w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Co niniejszym rozpisaniu licytacji zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, wierzycieli zaś którzyby później do hypoteki weszli, lub którymby uchwała niniejsza albo weale nie albo za późno doręczoną została, przez ustanowionego dla nich kuratora w osobie pana notaryusza Dra Bartosińskiego i przez edykt.

Mielec, 10. stycznia 1869.

(532) **Kundmachung.** (3)

Nr. 9621. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Chrzanów, Krakauer Finanzbezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreidung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 80 Gulden öst. Währ., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschließlic 24ten März 1869 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak 31353 fl. 28 fr.
an Stempeln 5820 „ 40 „

Zusammen 37173 fl. 68 fr.

österr. Währ.

Die näheren Licitations-Bedingungen, so wie auch der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, den 28. Februar 1869.

Obwieszczenie.

L. 9621. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stemplowych w Chrzanowie w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Krakowie, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 80 zł. w. a. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 24. marca 1869 godziny drugiej po południu do c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Krakowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach 31353 zł. 28 kr.
w markach stemplowych 5820 „ 40 „

Razem 37173 zł. 68 kr.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jako też wykaz dochodu, przejrane być mogą w c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Krakowie, tudzież w tutejszej c. k. dyrekcji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych. Lwów, dnia 28. lutego 1869.

(548) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 2933. Ces. król. sąd powiatowy w Zaleszczykach ogłasza, iż w celu zaspokojenia wygranej przez Dokę Parasenczuk przeciw Teodorowi Zwarycz kwoty 143 złr. z 6% odsetkami od 19. września 1867 i kosztów sporu 3 złr. 65 c. przymusowa sprzedaż realności rustykalnej Teodora Zwarycz własnej, w Bedrykowcach pod l. kons. 19 położonej, ciała tabularnego nie mającej, składającej się z budynków, ogrodu i gruntów ornych, w trzech terminach, a to 18. marca, 22. kwietnia i 14. maja 1869, o godzinie 10tej rano w sądzie przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 555 złr. w. a., wadium 53 złr. 50 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji, akt zajęcia i oszacowania można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Zaleszczyki, dnia 30. stycznia 1869.

(341) **Concurs.** (2)

Nr. 2599. Postmeistersstelle in Dolina gegen Betrag und 300 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters Dreihundert Gulden Bestallung, vierzig Gulden Amtspauschale jährlich und der Bezug der Rittgelder, wogegen der Postmeister zur Beistellung und Unterhaltung von mindestens acht Pferden, einer ganz gedeckten und einer offenen 4spitzigen Postkalesche, zwei ordinäre Wägen und zwei Stajettentaschen, dann der sonstigen Betriebsverordnungen verpflichtet ist.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, der bisherigen Beschäftigung und des Wohlverhaltens im Wege der vorgesetzten Behörde und insoferne sie noch nicht in öffentlichen Diensten stehen, im Wege der zuständigen politischen Staatsbehörde binnen drei Wochen bei der Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 3. März 1869.

Konkurs.

L. 2599. Posada pocztmistrza w Dolinie za kontraktem i kaucją 300złr.

Pobory pocztmistrza: dotacya trzysta zł., pauszale kancelaryjne czterdzieści zł. rocznie i pobór należności jezdnych; za to obowiązany jest pocztmistrz utrzymywać najmniej ośm koni, jednego cakiem krytego a jednego otwartego powozu o czterech miejscach, dwa wozy ordynarne i dwie torby sztafetowe, wreszcie inne potrzeby przedsiębiorcze.

Ubiegający się mają swe próby w dowody wieku, majątku, dotychczasowego zatrudnienia i zachowanie się wnieść w drodze przełożonej władzy lub jeżeli jeszcze w publicznej służbie nie zostają, w drodze kompetentnej władzy politycznej w przeciągu trzech tygodni do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. Dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 3. marca 1869.

(339) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 1082. Przy c. k. niższem gimnazjum imienia Franciszka Józefa we Lwowie opróżniona jest posada nauczyciela języków starożytnych, do której przywiązana jest płaca roczna 735 złr. w. a. z widokiem osiągnięcia w swoim czasie dziesiętorocznych dodatków.

Celem obsadzenia tej posady ogłasza się niniejszem konkurs.

Kandydaci, którzy zechcą się ubiegać o nią, winni wnieść swe podania najdalej do końca marca r. b. do Rady szkolnej krajowej bezpośrednio, lub za pośrednictwem swych przełożonych władz, jeżeli mają publiczne zajęcia, i wykazać się w nich z obywatelstwa państwowego, wieku i nabytego do sprawowania urzędu nauczycielskiego w gimnazyach upoważnienia.

Językiem wykładowym w pomienionem gimnazjum jest język polski; mogą przeto być uwzględnieni tylko kandydaci, którzy nim zupełnie dobrze władają.

Lwów, dnia 23. lutego 1869.

(334) **Edykt.** (2)

Nr. 573. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, że według podania Macieja Bogdała, właściciela z Raby wyżnej, powiatu Jordanowskiego, żona tegoż Magdalena z Żądłów Bogdałowa w roku 1849 lub 1850 na przednowku z Raby wyżnej na zarobek do Krakowa się wybrała, że w Podgórzu na rynku umarła, do trupiarni kościoła Podgórskiego zanieśioną i tamże złożoną została.

Wzywa się przeto wszystkich, którzyby o życiu lub śmierci Magdaleny z Żądłów Bogdałowej jakkolwiek mieli wiadomość, by o tem c. k. sądowi krajowemu w Krakowie lub p. adwokatowi Dr. Rydzowskiemu, kuratorowi nieobecnej w przeciągu sześciu miesięcy donieśli.

Kraków, dnia 23. lutego 1869.

(337) **Obwieszczenie.** (2)

Nr. 964. W moc uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 1. lutego 1869 L. 1377, według której Feigla Tydorowa, żona Izaka Tydora z Brzeska za obłąkaną uznana została, tudzież w myśl odczytu tego c. k. sądu krajowego z tej samej daty ustanawia się dla tejże Feigli Tydorowej kuratorem jej męża Izaka Tydora z Brzeska.

C. k. sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 26. lutego 1869.

(335) **Edykt.** (2)

Nr. 1930. Ces. król. sąd krajowy Krakowski wiadomo czyni, iż w celu zaspokojenia przyznanej wyrokiem z dnia 19. sierpnia 1867 do l. 14583 Janowi Kudasiewiczowi sumy 1000 złr. z procentem 5% od 5. kwietnia 1866 i kosztami 72 złr. 59 kr. tudzież na zaspokojenie przyznanej Florentynie Rausch sumy 1000 złr. z pn. dozwała na egzekucyjną publiczną sprzedaż realności Nr. 92 Ds. IV. (27. Gm VII.) Piasek w Krakowie według ks. gł. Gm. VII. Piasek vol. nov. 4, pag. 515 n. 9. haer. Floryana i Ludwika z Radeckich Gadowskiej własnej, która to sprzedaż w jednym terminie, t. j. dnia 1. kwietnia 1869 o go-

dzinie 10tej rano w c. k. sądzie krajowym w Krakowie pod warunkami, rezolucją z dnia 19. października 1868 do L. 17390 objętymi, w Gazecie Lwowskiej z dnia 27., 28. i 30. listopada 1868 Nr. 274, 275 i 276 ogłoszonemi, z tą jedynie zmianą się odbędzie, że na powyższym terminie wspomniana realność także niżej ceny wywołania sprzedaną będzie.
Kraków, dnia 15. lutego 1869.

Spis osób we Lwowie zmarłych,
a w dniach następujących zameldowanych.

Od 1. do 15. lutego 1869.

Graas Jan, pens. nadleśniczy miejski, 70 l. m., na zbrzknięcie płuc.
Komorowska Zofia, obywatelka, 85 l. m., na rozcięcie serca.
Konopacka Michalina, " 77 l. m., na wadę w sercu.
Nemethy Alojzya, sierota po urzędniku, 51 l. m., na wadę w sercu.
Popiel Ann, wdowa po konsyliarzu, 68 l. m., na puchliznę.
Frydrych Malwina, żona nauczyciela, 28 l. m., na suchoty.
Baranowska Franciszka, żona budowniczego, 27 l. m., na suchoty.
Staniewicz Hilara, właścicielka domu, 45 l. m., na suchoty.
Kluczycka Marya, córka urzędnika, 40 l. m., " "
Goreczyńska Katarzyna, wdowa po urzędniku, 49 l. m., " "
Nahlig Ludwik, fotograf, 68 l. m., na suchoty.
Seńkowski Feliks, prywatysta, 43 l. m., " "
Towarnicki Jan, kupiec, 44 l. m., nagle umarł.
Pasyńkowski Tomasz, cukiernik, 51 l. m., nagle umarł.
Serwański Wincenty, woźny, 79 l. m., na zalenie mózgu.
Orłowski Michał, fryzjer, 40 l. m., na ropienie płuc.
Weigel Amalia, żona oficjaly, 57 l. m., na zgorzelenie płuc.
Fettinger Anna, obywatelka, 92 l. m., ze starości.
Łucki Marcin, pens. oficjal, 70 l. m., na krwiotok.
Bozewicz Ludwik, zegarmistrz, 65 l. m., na suchoty.
Brzeźniak Marya, właścicielka domu, 56 l. m., na raka w żołądku.
Damsch Samuel, mechanik, 78 l. m., ze starości.
Heyda Józef, pens. urzędnik, 44 l. m., na porażenie płuc.
Janikowska Józefa, dziecko urzędnika, 7 l. m., na ospę.
Skowroński Tylus, " 2 l. m., na konwulsye
Lefort Ludwik, " 14 dni m., " "
Terlecki Maryan, " 6 1/2 r. m., " "
Tetamanti Emil, " 1 1/2 r. m., na angine.
Strusiewicz Franciszka, " 11 1/2 r. m., na zapalenie płuc.
Haluszczyńska Apollonia, żona cieśli, 50 l. m., na zapalenie płuc.
Gec Jan, krawiec, 24 l. m., na suchoty.
Balbira Antoni, szewc, 26 l. m., " "
Schwabel August, pisarz, 44 l. m., na suchoty.
Jaroszak Aleksander, intrologator, 24 l. m., " "
Proszowski Ignacy, szewc, 26 l. m., na tyfus.
Kaluczek Jan, wyrobn., na suchoty.
Pakosz Bazyl, " 80 l. m., ze starości.
Aksanilowski Kazimierz, wyrobn., 84 l. m., ze starości.
Sielkiewicz Katarzyna, " 48 l. m., na zapalenie płuc.
Nowicki Franciszek, " 58 l. m., " "
Wadowski Jędrzej, " 62 l. m., " "
Kaczarowska Marya, " 52 l. m., " "
Wasylów Jan, " 25 l. m., " "
Pisarska Rozalia, " 51 l. m., na suchoty.
Malpińska Teresa, " 66 l. m., " "

Fedeczowska Katarzyna, wyrobn., 50 l. m., na suchoty.
Woloszyńska Elżbieta, " 67 l. m., " "
Święty Matyja, " 30 l. m., " "
Mazurak Ilko, " 36 l. m., " "
Buiarowicz Jan, " 26 l. m., na wadę w sercu
Adamski Szymon, " 45 l. m., na dychawicę.
Slyczyńska Anna, " 72 l. m., na raka w żołądku.
Boss Marya, " 33 l. m., na brigitę.
Anton Agnieszka, " 41 l. m., na dyzenteryę.
Garłowicz Anna, " 65 l. m., na puchliznę.
Chomińska Marcela, " 40 l. m., na suchoty.
Machan Emilia, szwaczka, 26 l. m., na suchoty.
Markowski Jędrzej, kucharz, 38 l. m., " "
Potemski Roman, dziecko, 7 1/2 r. m., " "
Banas Bronisława, " 5 1/2 r. m., " "
Rysiewicz Apollonia, " 1 r. m., " "
Jurkiewicz Zofia, " 6 tygodni m., na płonice.
Zabawska Katarzyna, " 5 1/2 r. m., na szkarlatynę.
Morok Julia, " 1 1/2 r. m., " "
Krocek Józef, " 4 l. m., na ospę.
Zyszkiewicz Leonia, " 5 l. m., na tyfus.
Szydłowski Karol, " 3 l. m., " "
Gross Magdalena, " 15 dni m., na zapalenie płuc.
Derewienko Michał, " 1 1/2 r. m., " "
Baranowski Karol, " 2 1/2 r. m., " "
Paczowska Marya, " 12 dni m., " "
Tybińska Marya, " 7 l. m., " "
Zahorski Jan, " 1 1/2 r. m., " "
Tabiszewska Karolina, " 1 r. m., " "
Baromecka Marya, " 5 1/2 r. m., " "
Kyjak Anna, " 2 1/2 r. m., na konwulsye.
Tybińska Zofia, " 1 r. m., " "
Węglowski Józef, " 10 1/2 r. m., " "
Tomeczyńska Zofia, " 10 r. m., " "
Kof Jan, " 1 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.
Niewiadomski Wład., " 3 1/2 r. m., z braku sił żywotnych.
Piatkowski Franc., " 7 dni m., " "
Chamaydes Mojżesz Leib, wyrobn., 80 l. m., ze starości.
Pineles Simche, wyrobn., 76 l. m., ze starości.
Hanzel Dawid, " 78 l. m., " "
Halpern Josel, " 86 l. m., " "
Störer Sara, " 56 l. m., na zapalenie płuc.
Pordes Chane, " 61 l. m., na dyrchycę.
Kurzer Jakób, " 42 l. m., na puchliznę.
Einhand Scheindel, " 60 l. m., " "
Kurzer Sara, " 44 l. m., na suchoty.
Forter Abraham, " 34 l. m., " "
Barach Lorcja, córka machlerza, 16 l. m., " "
Schatz Markus, machlerz, 40 l. m., " "
Alter Ruchel, żona machlerza, 58 l. m., na zapalenie płuc.
Suchestaf Murko, nauczyciel, 18 l. m., " "
Kusch Beile, dziecko, 2 l. m., na suchoty.
Balzam Pinkas, " 1 1/2 r. m., " "
Grün Baile, " 1 r. m., za zapalenie płuc.
Lau Taube, " 3 1/2 r. m., " "
Zone Mechel, " 9 1/2 r. m., " "
Blat Chane, " 11 1/2 r. m., na zapalenie mózgu.
Kamer Itzig, " 3 1/2 r. m., na wadę w głowie.
Tafel Zalel, " 14 dni m., na różę.
Bettel Chaim, " 5 l. m., na ospę.
Weinreb Schul., " 4 l. m., " "
Birer Perl, " 3 l. m., " "
Hammer Mayer, " 3 1/2 r. m., " "
Kitscheles Eidel, " 2 l. m., " "
Bernstein Jonas, " 5 1/2 r. m., na konwulsye.
Hias Jekel, " 5 1/2 r. m., " "
Timet Brandl, " 3 1/2 r. m., na dławicę.

Doniesienia prywatne.

Licitations-Anzeige.

Die Filiale
der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in
Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Februar l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(540—2)

am 15. und 16. März l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitacion an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

K. k. privilegirte allgemeine Verkehrs-Bank.

Rundmachung.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale der allgemeinen Verkehrsbank Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 15. Februar 1869 verfallenen Pfänder, und zwar:

PRÄZIOSEN,

d. i. goldene und silberne Uhren, silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Ringe, Ketten, Korallen, Perlen etc.

ferner die bis 15. Februar 1869 verfallenen Pfänder

WAAREN,

d. i. Tuch-, Woll-, Baumwoll- und Seidenstoffe.

am 15. 16. und 17. März 1869 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbiethung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV. an den Meistbiethenden gegen gleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschner m. p.

(523—2)